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    گزارش

کارشناسان می‌گویند بازار ارز زیر فشار تورم و سیاست 
قرار گرفته است

  سه سناریوی قیمت دلار
 تا پایان سال 

قیمت دلار در روز‌های اخیر با رکوردشکنی‌های پیاپی، سقف‌های 
قیمتی جدیدی را تجربه می‌کند. به همین دلیل، هشدار افزایش 
تورم و قیمت کالا‌ها به صدا درآمده است. حسین محمودی‌اصل، 
کارشناس اقتصادی می‌گوید با این وضعیت رشد قیمت‌ها، تورم 
کمرشــکن شده است.جهش قیمت دلار به محدوده ۱۲۰ هزار 
تومان عقیده برخی کارشناســان، به دلیل تورم بوده اســت. در 
روز‌های اخیر طبق گزارش رسمی بانک مرکزی از شاخص کالا‌ها 
و خدمات مصرفی، جهش تورم خوراکی‌ها بار دیگر موتور اصلی 
افزایش هزینه‌های خانوار شــده است.حســین محمودی‌اصل، 
کارشــناس اقتصادی در مورد چرایی رشــد قیمت دلار گفت: 
رشــد قیمت دلار در ماه‌های گذشــته به دلیل کنترل آن توسط 
سیاست‌گذار نسبت به تورم عمومی و تورم کالایی محدود بود، 
امــا در حــال حاضر که دولت و بانــک مرکزی در تنگنای ارزی 

است، شرایط متفاوت است.

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

درحالی‌که فشــار بی‌ســابقه اجاره‌بها بسیاری از خانواده‌ها، به‌ویژه زوج‌های جوان را در تنگنای مالی قرار داده، دولت سرانجام بسته‌ای جامع برای 
ساماندهی بازار اجاره تدوین و به استان‌ها ابلاغ کرده است؛ بسته‌ای که قرار است آغازگر دوره‌ای تازه در تنظیم رابطه مالک، مستأجر و واسطه‌ها و 
نقطه شروع »اجاره‌داری حرفه‌ای« در ایران باشد. اما پرسش اصلی همچنان پابرجاست: در بازاری که سال‌ها بی‌نظمی، نبود ابزارهای مالی و فقدان 

نظارت مؤثر بر آن سایه انداخته، آیا چنین طرحی می‌تواند راه‌گشا باشد؟

وعده تامین ارز برای ترخیص نهاده‌های دامی

 وزیر جهاد کشاورزی:
  نهاده‌های دامی در حال ترخیص

 و به زودی توزیع می‌شود

چرخه کسری، استقراض و تورم؛ 
 ساختاری که بدون اصلاح بودجه 

تکرار می‌شود

شدت شیوع ۱.۳ برابر سال گذشته؛ هنوز به قله نرسیده‌ایم
 عبور برخی استان‌ها

 از آستانه هشدارآنفلوآنزا
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          ویترین

دولت نسخه تازه اجاره‌داری را رو کرد

 ۱۰ هزار خانه
 برای انبوه تقاضای مسکن؟

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

 زن، کارگزار خانه نیست زن، کارگزار خانه نیست
 مدیر است مدیر است

دولت به دنبال اصلاح رفتار مصرف، نه افزایش فشار هزینه‌ای بر مردم

 وزیر نفت:  نرخ جدید بنزین
 رفتار مصرف را تغییر می‌دهد

دولــت بــا اعمــال تفــاوت قیمتــی میــان کارت ســوخت شــخصی و کارت جایــگاه، تــاش می‌کنــد الگــوی مصــرف بنزیــن 
ــه ســهمیه‌های  ــدون دســت زدن ب ــا کارت اضطــراری را کاهــش دهــد؛ تغییــری کــه ب را اصــاح و ســهم ســوخت‌گیری ب
ــزارش  ــت.به گ ــد داش ــده خواه ــای مصرف‌کنن ــی گروه‌ه ــت و برخ ــرای دول ــخصی ب ــی مش ــای مال ــود، پیامده موج
ــخصی  ــای ش ــی کارت‌ه ــهمیه‌های فعل ــن، س ــوم بنزی ــرخ س ــب ن ــود تصوی ــا وج ــرد ب ــام ک ــت اع ــر نف ــانه، وزی عصررس
شــامل ۶۰ لیتــر بــا نــرخ ۱۵۰۰ تومــان و ۱۰۰ لیتــر بــا قیمــت ســه هــزار تومــان تغییــر نکــرده اســت و آنچــه اصــاح شــده، 
ــت  ــود. او گف ــبه می‌ش ــان محاس ــزار توم ــج ه ــس پن ــن پ ــه از ای ــت ک ــگاه‌داران اس ــا کارت جای ــوخت‌گیری ب ــه س هزین

ــد، ــی‌ ش ــام م ــگاه انج ــا کارت جای ــوخت‌گیری‌ها ب ــد س ــش از ۴۲ درص ــی‌داد بی ــان م ــی‌ها نش بررس
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شدت شیوع ۱.۳ برابر سال گذشته؛ هنوز به قله نرسیده‌ایم

 عبور برخی استان‌ها
 از آستانه هشدارآنفلوآنزا

در روزهای اخیر موج جدید آنفلوآنزا در کشور با افزایش مراجعه بیماران 
آغاز شده و طبق گزارش وزارت بهداشت، ایران هنوز در شیب صعودی 
قرار دارد و برخی استان‌ها از آستانه هشدار عبور کرده‌اند. بیشترین ابتلا 
در کودکان و شدیدترین موارد در سالمندان دیده می‌شود و ویروس 
غالب، زیرگونه A(H3N2( است. شدت شیوع نسبت به سال گذشته 

بیشتر و هنوز به اوج نرسیده است.
دکتر مهشید ناصحی، رئیس گروه تخصصی عفونت‌های حاد تنفسی 
وزارت بهداشت، در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد: طی هفته گذشته، علائم 
عفونت‌های حاد تنفسی علت مراجعه حدود ۱۵ درصد بیماران به مراکز 
درمانی بوده و ۳۶ درصد آزمایش‌های آنفلوآنزا مثبت بوده است. وی با 
اشاره به اینکه کشور همچنان در شیب صعودی موج قرار دارد، گفت: 

هنوز تا رســیدن به قله همه‌گیری فاصله داریم.واکســن‌های موجود 
همچنان موثر هستند؛ به‌ویژه در پیشگیری از موارد شدید، و گروه‌های 
پرخطر شامل سالمندان، بیماران مبتلا به نقص ایمنی، زنان باردار و 
کادر درمان باید در اولویت واکسیناسیون باشند. داروی ضدویروسی به 
میزان کافی در کشور وجود دارد؛ اما آنتی‌بیوتیک‌ها جایگاهی در درمان 
ندارند و مصرف نابجای اســتروئیدها می‌تواند وضعیت را بدتر کند.بر 
اساس نتایج آزمایشگاه‌های ملی و منطقه‌ای، شیوع آنفلوآنزا در بسیاری 
از استان‌ها از آستانه هشدار گذشته است. استان‌های خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی، قزوین، زاهدان، بوشــهر، اصفهان، همدان و تهران 
بیشــترین سهم تســت مثبت را داشته‌اند.در استان‌های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شــرقی، اردبیل، گیلان و مازندران نیز با وجود 
آمار بالا، هنوز به ســطح هشدار شدید نرسیده‌اند.وزارت بهداشت 
توصیه می‌کند افراد دارای علائم، ۵ روز در خانه بمانند، از تماس با افراد 
آسیب‌پذیر پرهیز کنند و در فضاهای بسته و شلوغ به‌ویژه حمل‌ونقل 
عمومی از ماسک استفاده شود. رعایت خودمراقبتی و کاهش تجمع‌ها 

برای جلوگیری از فشار بر بیمارستان‌ها ضروری است.
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چرخه کسری، استقراض و تورم؛ 
 ساختاری که بدون اصلاح بودجه 

تکرار می‌شود

در ســال‌های اخیر، بحث مهار تورم در ایران از ســطح کنترل‌های 
کوتاه‌مدت پولی فراتر رفته و به مسئله‌ای ساختاری در حوزه مالیه 
عمومی تبدیل شده است. نقطه کانونی این بحث، وابستگی تاریخی 
بودجه به درآمدهای نفتی و پیامدهای آن بر بی‌ثباتی اقتصاد است. 
تجربه چند دهه اخیر نشــان داده هرگاه درآمد نفت کاهش یافته، 
دولت با کسری بودجه مزمن مواجه شده و برای جبران آن به منابع 
پولی تورم‌زا متوســل شــده است؛ مسیری که رابطه مستقیم میان 

شوک‌های نفتی و جهش‌های تورمی ایجاد کرده است.
به گزارش عصررسانه، بر همین اساس، جهت‌گیری تازه سیاست‌گذار 
اقتصــادی معطوف به بازطراحی ســاختار درآمدی دولت اســت؛ 
به‌گونــه‌ای کــه هزینه‌های جاری بر پایــه درآمدهای پایدار تأمین 
شــود و منابع نفتی تنها در خدمت توســعه بلندمدت قرار گیرد. این 
رویکرد به معنای انتقال تمرکز بودجه از منبعی نوسانی و غیرقابل 
پیش‌بینی به منابعی قابل برنامه‌ریزی و در دســترس اســت. نگاه 
سیاست‌گذار در این حوزه مبتنی بر این فرض است که بدون اصلاح 
مالیه عمومی، ابزارهای پولی قادر نیســتند تورم را مهار کنند، زیرا 
ریشه تورم نه در نقدینگی لحظه‌ای، بلکه در کسری‌های ساختاری 
قرار دارد.در این چارچوب، راهبرد توسعه پایه‌های مالیاتی - به‌ویژه 
مالیات بر فعالیت‌های ســوداگرانه، دارایی‌های لوکس و درآمدهای 
کلان - جایگاه ویژه‌ای یافته اســت. هدف این سیاســت نه افزایش 
فشار بر بخش مولد، بلکه انتقال بار مالیاتی از تولید به فعالیت‌هایی 
اســت که منافع اقتصادی ایجاد نمی‌کنند و صرفاً از نوســانات سود 

می‌برنــد. چنیــن اصلاحاتی اگرچه در کوتاه‌مدت ممکن اســت با 
مقاومت مواجه شــود، اما در بلندمدت شــفافیت اقتصادی، عدالت 

مالیاتی و ثبات بودجه‌ای را تقویت می‌کند.
وجــه دیگــری از ایــن سیاســت، اعمال انضباط مالی در ســمت 
هزینه‌هاســت. دولــت اگرچه نمی‌تواند به‌ســرعت انــدازه خود را 
کوچــک کند، امــا می‌تواند روندهای افزایــش هزینه را کنترل و 
تخصیص منابع را هدفمندتر کند. محدودســازی رشد هزینه‌های 
جاری، شفاف‌سازی عملکرد دستگاه‌ها و کاهش اتکای مالی دولت 
به شــبکه بانکی از ابزارهایی اســت که می‌تواند فشــار بر پایه پولی 
را کاهش دهد و ظرفیت بانک مرکزی برای اجرای سیاســت‌های 
ضدتورمــی را تقویــت کند.در پسِ این رویکرد، یک منطق کلیدی 
نهفته است: اقتصاد زمانی ثبات می‌یابد که بودجه قابل پیش‌بینی 
باشد. نوسان منابع مالی دولت عملًا همه سیاست‌های پولی و ارزی 
را بی‌اثر می‌کند و دولت را به اســتفاده از ابزارهای اضطراری – که 
ماهیتاً تورم‌زا هستند – سوق می‌دهد. جداسازی بودجه از نفت در 
حقیقت تلاش برای قطع این چرخه است؛ چرخه‌ای که از کسری 
شروع می‌شود، به استقراض می‌رسد و در نهایت تورم را به جامعه 
تحمیل می‌کند.این مســیر البته یک روند کوتاه‌مدت نیســت و به 
تغییرات رفتاری، نهادی و قانونی نیاز دارد. اما اگر سیاســت‌گذار 
به‌طور پیوســته بر ایجاد درآمدهای پایدار، طراحی ســازوکارهای 
توســعه‌ای برای منابع نفتی، و مهار کســری عملیاتی تمرکز کند، 
پایه‌های تورم تضعیف می‌شــود و اقتصاد در معرض شــوک‌های 
کمتــر و قابل مدیریت‌تری قــرار می‌گیرد.به بیان دیگر، مهار تورم 
در ایران بیش از آنکه معادله‌ای پولی باشــد، مســئله‌ای مالی است. 
تا زمانی که بودجه بر پایه درآمدهای ناپایدار نفتی بنا شــده باشــد، 
سیاست‌های پولی ناگزیر در خدمت پوشش کسری قرار می‌گیرند 
و تورم به‌عنوان یک پدیده دائمی بازتولید می‌شود. کاهش وابستگی 
به نفت، اگر با اصلاحات مالیاتی و انضباط بودجه‌ای همراه شــود، 
می‌تواند نقطه شــروع رهایی از این چرخه و ایجاد ثباتی باشــد که 

اقتصاد ایران سال‌ها از آن محروم مانده است.

آگهی فراخوان عمومیآگهی فراخوان عمومی

اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه وشهرسازی استان بوشهر       

    اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن در نظر دارد در اجراي ماده 100 قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و دستورالعمل های اجرایی مربوطه یک قطعه زمین با کاربری درمانی در شهر برازجان، شهرستان 
دشتستان واقع در استان بوشهر مطابق با جدول عنوان شده در ذیل را از طریق فراخوان عمومی واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر طبق تاریخ های اعلام شده، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 

ردیف
شماره 
فراخوان

شرح 
کاربری

شماره پلاک 
ثبتی

مساحت 
آدرس)مترمربع(

نوع 
قیمت ثابت واگذاری

شماره فراخوان در تضمین )ریال()مترمربع( ریال
سامانه ستاد

1

3335/42561941/21درمانی1404-21

شهرستان 
دشتستان: شهر 

برازجان-
شهرک کارگر-
بلوار شهدای 
کارگر-گذر 

شهدای کارگر 
نهم-نبش کوچه 

فراشبندی3

فراخوان
 35.000.000 

 )50% نقد  و مابقی 
طی اقساط 3 ساله(

1.698.558.7502004003389000065

کلیه مراحل برگزاری  فراخوان از دریافت اسناد فراخوان تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت 
قبلی، کلیه مراحل ثبت نام در سایت مذکور را جهت دریافت گواهی امضای الکترونیکی  اقدام کرده و در فراخوان اعلام شده شرکت کنند.

محل دریافت اسناد فراخوان: شرکت کنندگان جهت دریافت اسناد فراخوان به آدرس  www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

ازساعت 16 مورخ 1404/09/13 تا  ساعت  12 مورخ  1404/09/19            مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

  مورخ 1404/09/15  تا 1404/09/26 ) در ساعات اداری(مهلت بازدید از پلاک مورد نظر )در ساعات اداری(

مورخ 1404/09/23 - ساعت :10 صبحجلسه توجیهی  در اداره کل راه و شهرسازی

تا  ساعت  12:00 مورخ  1404/09/29مهلت بارگذاری و پیشنهاد قیمت به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد

تا  ساعت  12:00 مورخ  1404/09/29مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکات الف  و ب به دبیرخانه ساختمان شماره دو

ساعت  12:30 مورخ  1404/09/29تاریخ گشایش پاکات

مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد

ضمنا شرکت کنندگان در فراخوان جهت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان به اداره پیمان و رسیدگی و همچنین جهت  ارائه 
پاکات الف و ب )تضمین شرکت در فراخوان و مدارک مشخص شده در اسناد ( در موعد مقرر به دبیرخانه اداره کل راه و شهرسازی به 
آدرس بوشهر: ابتدای بلوار سپهد قرنی اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر ساختمان شماره 2 مراجعه نمایند.در ضمن هزینه کارمزد 
سامانه ستاد و درج آگهي در روزنامه برعهده برنده  فراخوان خواهد بود. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه  1456 می باشد.

وزارت راه و شهرسازي
اداره كل راه و شهرسازي اسان بوشهر

نوبت دوم
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

کارشناس اقتصادی: ریشه نوسانات دلار سیاسی است 

دست بسته بانک مرکزی در بازار ارز
بانک مرکزی در مهار جهش اخیر نرخ دلار با محدودیت جدی روبه‌روســت و کنترل پایدار 
بازار ارز تنها زمانی ممکن می‌شــود که عرضه ارز صادراتی فعال شــود؛ نه با تکرار سیاســت 

مقطعی »ارزپاشی«. 
به گزارش مهر، محمد ربیع‌زاده، کارشــناس اقتصادی، با تأکید بر اینکه تحولات اخیر بازار 
بیش از هر زمان رنگ سیاسی دارد، معتقد است نقش دولت در عرضه ارز کمرنگ شده و وزن 
اصلی اکنون با صادرکنندگان و بنگاه‌های بزرگ است. او می‌گوید بانک مرکزی در شرایطی 
قرار گرفته که نه امکان مدیریت تقاضای سفته‌بازانه را به‌طور کامل دارد و نه سهم اصلی ارز در 
اختیارش است؛ همین مسئله باعث شده سیاست‌های کوتاه‌مدتی مانند تزریق منابع، نتیجه‌ای 
پایدار نداشــته باشــد و تجربه‌ سال‌های گذشته نیز نشان می‌دهد که مداخلات بانک مرکزی 
تنها باعث تعویق جهش‌ها شــده و قیمت‌ها به ســطح قبلی بازگشــته‌اند. ربیع‌زاده همچنین 
تأکید می‌کند بخشــی از مشــکلات به عدم شــفافیت در تخصیص ارز ترجیحی بازمی‌گردد؛ 
زیرا واردکنندگانی که ارز ارزان دریافت می‌کنند، کالا را با قیمت بالاتر عرضه کرده و همین 
موضوع زمینه ایجاد بازارهای قاچاق و افزایش قیمت کالاهای اساسی را فراهم می‌کند. او انتشار 
عمومی اسامی دریافت‌کنندگان ارز و تعهدات آن‌ها را از الزامات کاهش انحرافات می‌داند. این 
تحلیلگر اقتصادی در ادامه با اشاره به ابرپروژه‌های دولت از جمله طرح »رویش« که هدف آن 
جذب ارز و دارایی‌های مردم برای پروژه‌های اقتصادی اســت، تاکید می‌کند موفقیت چنین 
طرح‌هایی بدون پشــتوانه اعتماد عمومی ممکن نیســت. او با اشــاره به برآوردهای غیرقطعی 
درباره ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار ارز خانگی، می‌گوید که حتی ورود بخشی از این منابع به اقتصاد 
می‌تواند اثرگذار باشد، اما مردم تنها زمانی دارایی‌های خود را وارد چرخه اقتصادی می‌کنند 
که نسبت به حفظ منافع خود اطمینان کافی داشته باشند. ربیع‌زاده در پایان تأکید می‌کند که 
حل بحران ارزی تنها با هماهنگی کل حاکمیت، تقویت سرمایه اجتماعی و ایجاد سازوکارهای 
شفاف در مدیریت منابع ارزی امکان‌پذیر است و بدون این پیش‌نیازها، هیچ طرح بزرگی حتی 

با حمایت دولت به نتیجه نخواهد رسید.

وعده تامین ارز برای ترخیص نهاده‌های دامی

وزیر جهاد کشاورزی: نهاده‌های دامی در 
حال ترخیص و به زودی توزیع می‌شود

وزیر جهاد کشــاورزی در حاشــیه نهمین نمایشگاه شیلات کشور، گفت: تامین ارز 
نهاده‌هــای دامــی در حــال پیگیری و ترخیص نیز در حال انجام اســت.به گزارش 
عصررسانه، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه نمایشگاه شیلات 
وآبزیان درباره وضعیت تأمین ارز نهاده‌های دامی، گفت: وزارت جهاد کشاورزی در 
حال پیگیری تأمین ارز مورد نیاز نهاده‌های دامی است و به زودی چالش دامداران 
رفع می‌شــود.وزیر جهاد کشــاورزی درباره انباشــت شدن نهاده‌های دامی در بنادر 
کشــور بــه دلیــل عدم تخصیص ارز مورد نیاز، عنوان کــرد: تأمین ارز در حال انجام 
اســت و نهاده‌ها در حال ترخیص بوده و به زودی تمام نهاده‌ها از بنادر کشــور خارج 

و در بازار توزیع می‌شوند.

علی آبادی: 

واردات آب در دستور کار است
 وزیر نیرو گفت: بارش های اندک اخیر ذخیره خوبی ایجاد کرد و امید اســت هفته 

های آینده شرایط بهتر شود.
 عباس علی آبادی در حاشیه مراسم افتتاح بیست و یکمین نمایشگاه صنعت آب و 
تاسیسات آب و فاضلاب در جمع خبرنگاران افزود: البته این بارش ها جبران کننده 
نیســت.وی با بیان اینکه نباید بد مصرف باشــیم ادامه داد: باید به گونه ای مصرف 
کنیم که آب هدر داده نشود.وزیر نیرو گفت: واردات آب به صورت مجازی و حقیقی 
در دستور کار ما است.علی‌آبادی افزود: به مجلس پیشنهاد داده‌ایم که باز چرخانی 

آب را الزام‌آور کنند تا ما به این موضوع متعهد شویم.

    خبر

درحالی‌که فشار بی‌سابقه اجاره‌بها بسیاری از خانواده‌ها، 
به‌ویژه زوج‌های جوان را در تنگنای مالی قرار داده، دولت 
سرانجام بسته‌ای جامع برای ساماندهی بازار اجاره تدوین و 
به استان‌ها ابلاغ کرده است؛ بسته‌ای که قرار است آغازگر 
دوره‌ای تازه در تنظیم رابطه مالک، مســتأجر و واسطه‌ها 
و نقطه شــروع »اجاره‌داری حرفه‌ای« در ایران باشد. اما 
پرســش اصلی همچنان پابرجاست: در بازاری که سال‌ها 
بی‌نظمــی، نبود ابزارهای مالی و فقدان نظارت مؤثر بر آن 

سایه انداخته، آیا چنین طرحی می‌تواند راه‌گشا باشد؟
روایت تازه دولت از مدیریت بازار اجاره � 

بر پایه گزارش اقتصادآنلاین، در بســیاری از کشــورها ارتباطات 
شفاف و ساختارمند میان مالک، مستأجر و مشاوران املاک یکی 
از ستون‌های مدیریت بازار اجاره است. اما در ایران، حلقه ارتباطی 
میان مالک و بنگاه‌ها اغلب باعث شــکل‌گیری قیمت‌های بالاتر 
شده و سهم مستأجر در تصمیم‌سازی ناچیز است. دولت امیدوار 
است با ایجاد مؤسسات حقوقی میانجی، این چرخه اصلاح شود و 
روند تعامل میان طرفین از حالت سنتی و غیرشفاف خارج گردد.

احیای ایده‌ای قدیمی پس از ۱۶ سال � 
پس از بیش از یک دهه غفلت از مصوبه‌ای که بر حمایت از تولید 
مسکن استیجاری تأکید داشت، دولت اعلام کرده است که قصد 
دارد بار دیگر این مسیر را فعال کند؛ مسیری که بر ساخت واحدهای 
استیجاری و طرح‌هایی نظیر اجاره به شرط تملیک از سوی بخش 

خصوصی، خیّران، واقفان و نهادهای حمایتی استوار است.
در کنار این سیاست، وزارت راه و شهرسازی برنامه‌ای برای خرید 
واحدهای آماده و اجاره‌دادن آن‌ها به زوج‌های جوان تدوین کرده 
است. اقدامی که به معنای ورود مستقیم دولت به بازار اجاره است. 

اما رشد سرسام‌آور قیمت مسکن، تردیدهایی درباره مقیاس‌پذیری 
این سیاست ایجاد کرده است.

وعده ۱۰ هزار واحد تا پایان سال � 
وزیر راه و شهرسازی وعده داده است که تا پایان سال دست‌کم ۱۰ 
هزار واحد استیجاری در اختیار خانواده‌ها، خصوصاً زوج‌های جوان 
قرار گیرد. این وعده، مهم‌ترین بخش از بسته مدیریت بازار اجاره 
به شمار می‌رود؛ اما بسیاری از کارشناسان تأکید دارند که حجم 

تقاضا در بازار اجاره بسیار بزرگ‌تر از این ظرفیت محدود است.
کارشناسان: بدون بانک‌ها، اجاره‌داری حرفه‌ای  � 

شکل نمی‌گیرد
ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه‌ســازان تهران، با تأکید بر ضرورت 

ایجاد یک »صنعت اجاره‌داری«، می‌گوید بانک‌ها حلقه مفقوده این 
طرح هستند. از نظر او:دولت منابع کافی برای ساخت واحدهای 
اجــاره‌ای ندارد؛امــا می‌توانــد بــا حمایت از بخــش خصوصی، 
ساخت‌وســاز اســتیجاری را در مقیاس کلان فعال کند؛حتی در 
صورت اجرای موفق طرح‌ها، تعادل بازار اجاره زمان‌بر خواهد بود.

رهبــر پرداخــت وام ودیعه را سیاســتی کم‌اثر می‌داند و یادآور 
می‌شــود که اجاره به شــرط تملیک در گذشته مدل موفق‌تری 
بوده است؛ زیرا مستأجر در مسیر پرداخت اقساط به امید مالکیت 

حرکت می‌کرد.
او همچنیــن دربــاره هدف‌گذاری ۱۰ هزار واحدی دولت توضیح 
می‌دهــد که بــا توجه به اینکــه یک‌چهارم خانوارهــای ایرانی 

مستأجرند، این عدد نمی‌تواند تغییری اساسی ایجاد کند؛ با این 
حال می‌تواند نقطه شروع یک مسیر بلندمدت باشد.

فرشــید پورحاجت، دبیر کانون انبوه‌ســازان، نیز سیستم بانکی را 
»پازل اصلی مســکن استیجاری« توصیف می‌کند و معتقد است 
که اجاره‌داری حرفه‌ای در بسیاری از کشورها موفق شده معضل 
اجاره‌نشینی را مهار کند، اما شرط آن وجود حمایت مالی، ثبات 

سیاست‌ها و اجرای جدی مصوبات است.
محتوای بسته مدیریتی چه می‌گوید؟ � 

طبق ابلاغیه اخیر وزیر راه و شهرسازی، قرار است بخشی از املاک 
وزارتخانه با واحدهای تکمیل‌شــده بخش خصوصی یا نهادهای 
عمومی معاوضه شــود و این واحدها با اولویت به عنوان مســکن 
اســتیجاری برای زوج‌های جوان به کار گرفته شــوند. این رویکرد 
برای نخســتین بار سازوکار مشخصی برای تأمین منابع و املاک 

بخش دولتی در حوزه اجاره‌داری ارائه می‌دهد.
گامی کوچک در مسیری بزرگ � 

بسته تازه دولت بدون شک نخستین تلاش جدی پس از سال‌ها 
برای حرکت به ســمت اجاره‌داری حرفه‌ای و اصلاح ساختارهای 
فرســوده بازار اجاره اســت. اما روشن اســت که این مسیر، با ۱۰ 
هزار واحد و سیاست‌های مقطعی هموار نخواهد شد. کارشناسان 
می‌گویند بدون نقشــه مالی دقیق، حضور مؤثر بانک‌ها، حمایت 
گسترده از بخش خصوصی و ثبات تصمیم‌گیری، این طرح‌ها بیشتر 

نقش مسکن موقت خواهند داشت تا درمان ریشه‌ای.
با این حال، اگر اجرای این مصوبه‌ها به‌طور پیوسته و واقعی دنبال 
شود، شاید بتوان گفت دولت پس از سال‌ها سکوت، نخستین آجرِ 
اجاره‌داری حرفه‌ای را بر زمین گذاشته است؛ آجری که اگر درست 

چیده شود، می‌تواند پایه یک تحول پایدار در بازار اجاره باشد.

دولت نسخه تازه اجاره‌داری را رو کرد

۱۰ هزار خانه برای انبوه تقاضای مسکن؟

 �  میناسادات حسینی

قیمت دلار در روز‌های اخیر با رکوردشــکنی‌های پیاپی، ســقف‌های قیمتی جدیدی را 
تجربه می‌کند. به همین دلیل، هشدار افزایش تورم و قیمت کالا‌ها به صدا درآمده است. 
حسین محمودی‌اصل، کارشناس اقتصادی می‌گوید با این وضعیت رشد قیمت‌ها، تورم 

کمرشکن شده است.
جهش قیمت دلار به محدوده ۱۲۰ هزار تومان عقیده برخی کارشناسان، به دلیل تورم 
بوده است. در روز‌های اخیر طبق گزارش رسمی بانک مرکزی از شاخص کالا‌ها و خدمات 
مصرفی، جهش تورم خوراکی‌ها بار دیگر موتور اصلی افزایش هزینه‌های خانوار شده است.

حســین محمودی‌اصل، کارشــناس اقتصادی در مورد چرایی رشــد قیمت دلار گفت: 
رشــد قیمت دلار در ماه‌های گذشــته به دلیل کنترل آن توسط سیاست‌گذار نسبت به 
تورم عمومی و تورم کالایی محدود بود، اما در حال حاضر که دولت و بانک مرکزی در 

تنگنای ارزی است، شرایط متفاوت است.
وی افــزود: ظاهــرا دولت و بانک مرکزی، چند میلیــارد دلار به جهت واردات کالا‌های 
اساســی و خوراک دام و طیور به واردکنندگان بدهکار اســت، زیرا به آنها اعلام کرده 
که تسویه اعتباری یا از منابع خود یا منابع ارزی خارج از کشور انجام دهید که توسط 

بانک مرکزی شارژ شود. ظاهرا فعلا بانک مرکزی منابعی برای آنها ندارد که این مساله 
می‌تواند انعکاس پیدا کرده و جو را ملتهب کند. بنابراین، یکی از دلایل افزایش قیمت 

دلار همین امر بوده است.
ایــن کارشــناس اقتصادی، دومین دلیل التهاب قیمــت دلار در بازار را اظهارنظر‌های 
مقامات سیاسی کشور دانست و گفت: بحث مربوط به ریسک‌های سیستماتیک سیاسی 
و اظهارنظر مقامات وزارت امور خارجه و وزیر امور خارجه و بقیه مقامات مبنی بر منتفی 
بودن مذاکره با آمریکا و اروپا باعث شد که بورس در هفته گذشته و روز شنبه با کاهش 

شاخص کل مواجه شود.
محمودی‌اصل افزود: به دنبال این موضوع، برخی منابع و پول حقیقی به سمت بازار ارز 
و طلا و صندوق‌های طلا هدایت شــد.این کارشــناس اقتصادی با اشاره به بحث کسری 
بودجه و تاثیر آن بر قیمت دلار، گفت: به دلیل پررنگ شدن بحث بودجه و کسری آن 
در پایان ســال، عرضه اوراق افزایش می‌یابد. این ۳ عامل به‌ویژه اخبار سیاســی موجب 

رشد قیمت دلار شده است.
محمودی‌اصل ادامه داد: ثبات قیمت ارز مبادله‌ای در رقم حدود ۷۰ هزار تومان در ۷، ۸ 
ماه گذشته موجب متضرر شدن صادرکنندگان و کاهش انگیزه آنها شد؛ بنابراین تغییر 

این نرخ طبیعی است که اثر روانی در بازار داشته باشد.
این کارشــناس اقتصادی در مورد چشــم‌انداز بازار ارز تا شب عید، گفت: دولت در طول 
جنگ ۱۲ روزه ۲۰۰ هزار میلیارد تومان چاپ پول داشــته و طبیعتا نقدینگی افزایش 
پیدا کرده است. بنابر آمار مرکز آمار نرخ تورم به ۴۱ درصد رسیده و تورم نقطه به نقطه 

نیز افزایش داشته است.
محمودی‌اصل با اشــاره به دو ســناریوی قیمت دلار در ماه‌های آینده، گفت: در چنین 
شــرایطی که مذاکرات منتفی شــده دو سناریوی خوشبینانه و بدبینانه خواهیم داشت. 
خوشبینانه این است که جنگی اتفاق نیفتد و چالش‌ها بیشتر نشود. در دو حالت قیمت 

دلار به پیش‌بینی‌های اتاق بازرگانی نزدیک خواهد بود.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به پیش بینی‌های اتاق بازرگانی در مورد قیمت دلار، 
گفت: قیمت دلار در حالت بدبینانه ۱۶۵ هزار تومان، در حالت خوشــبینانه ۱۳۵ هزار 

تومان و به طور متوسط ۱۴۵ هزار تومان خواهد بود.
محمــودی اصــل گفــت: دلار طلا در بازار آتی برای اردیبهشــت ماه در محدوده ۱۵۵ 
هزار تومان در حال معامله اســت. تورم بالای ۴۰ درصد نشــان می‌دهد که باید منتظر 

التهابات نرخ دلار بود.

کارشناسان می‌گویند بازار ارز زیر فشار تورم و سیاست قرار گرفته است

سه سناریوی قیمت دلار تا پایان سال 

برگ سبز خودرو ، 

نوشین کاویانی با کد ملی 00۵4870208 فرزند منوچهر خودرو چانگان رنگ سفید مدل 
 NAS921200J۵71۵492 1397 شماره پلاک 11 ایران 143 د23 شماره شاسی
شماره موتور JL478QEEJC9AC06078۵ سند به نام نوشین کاویانی در تاریخ 

1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت بازرگانی 

فرداد لوتوس هیراد با شناسه ملی 140124۵0۵2۵ در تاریخ 1404/09/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی

 ام وی ام 110 اس ســفید رنگ به شــماره پلاک 79 ایران 7۵4 ل 43 مدل 
139۵  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

علیرضا بهشتی با کد ملی 04۵0234681 فرزند علی در تاریخ 1404/09/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

محمد رســولی بــا کــد ملــی 3۵01439768 فرزنــد کریم خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 24ایران 197 ج31 شــماره شاســی 
s14122900۵7۵33 شماره موتور 2301138267 سند به نام محمدرسولی 
در تاریخ 1404/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کیف 

مشکی جیبی که مدارک فوق در مرکز شهر یا اطراف گم شده

برگ سبز خودرو ، 

محمدرضا مالکی رود با کد ملی 08900۵2۵91 فرزند حسین خودرو پژو206 
رنگ خاکســتری مدل 1382 شــماره پلاک 37ن 382 ایران 42 شماره شاسی 
82616171 شماره موتور 10FSF94324713 سند به نام فهیمه تقدیریان 

در تاریخ 1404/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهدی جعفری جوزانی با کد ملی 00۵81978۵0 فرزند مصطفی خودرو کی ام سی X۵ رنگ 
 NAKSH8۵24SB11476۵ سفید مدل 1404 شماره پلاک 21 197ط82 شماره شاسی
شماره موتور HFC4GC16ER3628988 سند به نام آیدا صادقپور لاهرودی در تاریخ 

1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

علی راشدی با کد ملی 3060660972 فرزند محمد در تاریخ 1404/07/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

علی علیزاده با کد ملــی 0480404208 فرزند ذوالفقــار خودرو پراید رنگ 
سفید/شــیری مدل 1382 شــماره پلاک 40ایران۵19م32 شــماره شاسی 
S1412282921449 شماره موتور 004۵7627 سند به نام علی علیزاده در 

تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

عبداله کمالی با کد ملی 4321613787 فرزند تقی خودرو پژو 40۵GLXI رنگ 
خاکستری-متالیک مدل 1389 شــماره پلاک ۵8 د632 ایران 79 شماره شاسی 
NAAM11CA9AK996۵۵6 شــماره موتور 124883۵0۵۵۵ سند به نام 
عبداله کمالی در تاریخ 1404/07/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ، 

پیمان کریم لو با کد ملی 0064631826 فرزند عطااله در تاریخ 1404/08/18 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب پیمان کریم لو 
فرزند عطااله به شــماره ملی 0064631826 در مقطع کارشناسی رشته عمران 
صادره از واحد دانشــگاهی آزاد اسلامی واحد پرند به شماره ۵996/9106/.ف 
و تاریخ 02/06/91مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند به نشانی تهران – کیلومتر 32 اتوبان تهران 

ساوه- شهر پرند- بلوار باهنر- دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ، 

لیــلا زارع زاده مهریــزی بــا کد ملــی 00۵8390847 فرزند حســن خودرو 
پژو2008 رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پلاک 87ط۵99 شــماره شاســی 
NAAG1C230KDO30790 شــماره موتور 10FGCE244036۵ سند 
به نام لیلا زارع زاده مهریزی در تاریخ 1404/08/08 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

 H30 علی اکبر مرادی با کد ملی 0077804716 فرزند محمد حســن خودرو
cross رنگ مشکی مدل 1397 شماره پلاک ایران 22 ۵13ل28 شماره شاسی 
0 شماره موتور 0 سند به نام علی اکبر مرادی در تاریخ 1404/06/20 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

پروانه/جواز کسب 

نگین قنبری با کد ملی 3330471761 فرزند رسول در تاریخ 1404/06/11 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

فهمیه قاســمی پور افشــار با کد ملی 2980426741 فرزند علیرضا خودرو 
ســواری هاچ بک کی ام سی رنگ مشکی میکا متالیک مدل 1403 شماره پلاک 
60ایران697ل77 شــماره شاســی NAKSH8۵2۵RB111663 شماره 
موتور HFC4GC1.6ER3623۵1۵ ســند به نام فهیمه قاسمی پور افشار 

در تاریخ 1403/12/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمــد علی اقا میرزا بزرگ فرزند 0043914160 خودرو پرشــیا TU۵ رنگ 
خاکستری مدل 1396 شماره پلاک ۵1ن167ایران10 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام محمدعلی اقا سید میرزا بزرگ در تاریخ 1404/09/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

امیر مهدی مرادی با کد ملی 3861723867 فرزند محمد خودرو پراید رنگ نقره 
 S۵430091711719 ای مدل 91 شــماره پلاک 43ل146 18 شماره شاسی
شماره موتور 4648374 سند به نام امیر مهدی مرادی در تاریخ 1402/02/16 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

جــان بی بی میربلوچ بــا کد ملی 3718978903 فرزنــد نیرک خودرو وانت 
دوکابیــن تیوتا رنــگ عنابی – روغنی مدل 1990 شــماره پــلاک ۵7د193 
ایران9۵ شماره شاسی ۵022813 شماره موتور 2993673 سند به نام جان 
بی بی میربلوچ در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت دانشجویی ، 

مهرنــاز عاملی با کــد ملــی 02۵00696۵2 فرزنــد مهــرداد در تاریخ 
1404/09/0۵ مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت 
دانشــجویی اینجانب مهرناز عاملــی فرزند مهرداد عاملی به شــماره ملی 
02۵00696۵2 در مقطع کارشناســی رشــته مهندســی بهداشت حرفه 
ای و ایمنی کار صادره از واحد دانشــگاهی دانشــکده بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی ایران به شــماره دانشــجویی 140203746001و تاریخ 
0۵/09/1404مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک 
را به دانشگاه علوم پزشکی ایران به نشانی کنار برج میلاد و مترو برج میلاد 

دانشگاه علوم پزشکی ایران تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ، 

محمد مهدی فتح کبیر با کد ملی 1373830۵22 فرزند ابراهیم خودرو کی ام 
سی t8 رنگ مشکی مدل 1401 شماره پلاک 1۵ایران 913 ص 27 شماره شاسی 
 IFC4GA34DN000320 شــماره موتور NAKPL8116NB10۵101
سند به نام محمد مهدی فتح کبیر در تاریخ 1404/08/20 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

زهرا شیروانی شــرودانی با کد ملی 11101۵7614 فرزند قدرت ا.. خودرو 
پژو206 رنگ مشکی مدل 1393 شماره پلاک ۵3ایران349د67 شماره شاسی 
NAAP13FE8EJ494490 شــماره موتور 163B0086034 سند به نام 
زهرا شیردوانی شــرودانی در تاریخ 1404/08/26 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

آوا عیدیوندی با کد ملی 19600۵۵۵26 فرزند ســلطانمراد خودرو پژوه رنگ 
نقره ایی متالیک مدل 1384 شــماره پلاک 13 ایران 667 د 41 شماره شاسی 
10821797 شماره موتور 1013084016۵76 سند به نام آوا عیدیوندی در 
تاریخ 1404/08/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت هوشمند 
خودرو آوا عیدیوندی باکدملی و شــماره شناســنامه 19600۵۵۵26،فرزند 
ســلطانمراد ،خودرو پژو 206 نقره ایی متالیک ،مدل 1384 ،شــماره پلاک 13 
ایران 667 د 41 ،شــماره شاسی 10821797 در تاریخ 11/8/1404 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مجوز سلاح

 شماره سلاح kfsh1۵8879 و مدل دولول روی هم ته پور کوسه تیپ ساچمه 
زنی کشور ســازنده ترکیه کالیبر 12 ســریال کارت 9637630 شروع اعتبار 

13/11/1400 پایان اعتبار 12/11/140۵،
رضــا شــیخی با کــد ملــی 2440341126 فرزند یــزدان بخــش در تاریخ 

1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ســارا خلیلی با کد ملی 04۵13۵0۵88 فرزند وجیه الله خودرو پژو آردی رنگ 
یشمی مدل 1384 شماره پلاک 11ایران83۵ق29 شماره شاسی 13443402 
شماره موتور 11784039644 سند به نام رقیه رجبی در تاریخ 1398/06/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ، 

مســعود خیامباشــی با کــد ملــی 128۵۵78082 فرزند محمــود در تاریخ 
1404/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

علی فرجی با کد ملــی 0064206319 فرزند قدرت الله خودرو هایما7x رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1403 شــماره پلاک 48د۵28-60 شــماره شاسی 
 GA16YF131000۵37 شــماره موتــور NAAD89A2ERYC8۵24۵
ســند به نام آیناز کربلایی عباسی در تاریخ 1403/12/29 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, کارت دانشجویی, مدرک تحصیلی, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

بابک خلیلی پور فرشباف با کد ملی 1362993۵۵7 فرزند یونس شماره سیم 
کارت 09933123347 در تاریــخ 1404/09/12 مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. سلام بنده دانشجوی دانشگاه شهید رجایی قزوین هستم . 
در مورخه 10 آذر ساعت 10 شب از قزوین خارج و به سمت تبریز حرکت کردم 
. در زنجان هشــترود و میانه توقف هایی داشــتم . احتمالا هنگام پیاده شدن 
مدارک افتاده است . از یابنده تقاضا می شود با شماره 090219270۵9 تماس 

گیرد و مژدگانی دریافت کند .

کارت خودرو ، 

حســین صلواتی با کد ملــی 4720616917 فرزند غلامعلی خــودرو ال 90 
رنگ نقره ای مدل 1390 شــماره پلاک 66ایران984ل37 شــماره شاســی 
 K4MA690W0۵918۵ شــماره موتــور NAPLSRALD0110136۵
سند به نام حسین صلواتی در تاریخ 1404/08/2۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

هلیا کاویانی با کد ملی 00226۵9048 فرزند فرشید در تاریخ 1404/08/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

سحر ســلطانی اصل با کد ملی 00804860۵3 فرزند رحیم خودرو وانت رنگ 
سفید مدل 1386 شماره پلاک 39و772ایران78 شماره شاسی 30۵21۵94 
شــماره موتور 11286004803 ســند به نام اخترســلطانی اصــل در تاریخ 
1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدارک خودرو 
وانت ســفیدمدل 1386 باپلاک شــهربانی 39و772/ایــران 78به نام مالک 

اخترسلطانی اصل مفقودشده است . از درجه اعتبارساقط است

 کارت ملی هوشمند, سیم کارت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی
کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

محسن شهبازی با کد ملی ۵۵۵9949906 فرزند حمزه علی خودرو رانا رنگ نک 
مدادی مدل 1391 شــماره پلاک 40ایران968ه6۵ شماره شاسی 0000000 
شــماره موتور 0000000 ســند به نام شــاهان شهبازی شــماره سیم کارت 
09166803922 در تاریــخ 1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 مزایده دانشگاه علوم پزشکی شیراز -برگه مزایده خودرو 
پاجیرو میستوبشی نسل یک دودرب به 

شماره موتور 4g۵4ed0401    ش شاسیDL042vey101866   اسم برنده 
مزایده نامعلوم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک نظام مهندسی 

 جهت نصب کنتور گاز  به آدرس کرج مهرشهر حسین آباد میدان فرهنگ پلاک 
20 طبقه 1 کد پســتی 318683418۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ، 

مریم نــوری با کــد ملــی 0079۵7481۵ فرزند حســن خــودرو دیگنیتی 
رنگ ســفید مدل 1403 شــماره پلاک 60ایران383ق32 شــماره شاســی 
NAGD1AA48R1008902 شماره موتور SFG1۵T24044204 سند 
بــه نام مریم نوری در تاریخ 1403/12/16 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

گواهینامه پایه دو ، 

ســعید جمشــیدی با کــد ملــی 4011231711 فرزنــد عیســی در تاریخ 
1404/07/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
کارت بانکی در یک جا کارتی قرمز رنگ،

معین واعظ شوشتری با کد ملی 00222376۵8 فرزند محمد حسین خودرو پژو 
207 رنگ مشکی مدل 1389 شماره پلاک ۵3س683ایران67 شماره شاسی 0 
شماره موتور 0 سند به نام معین واعظ شوشتری در تاریخ 1404/09/0۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, چک ، 

محسن افسر با کد ملی 037083329۵ فرزند مهدی در تاریخ 1404/09/12 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

بابــک مجتبی زاده خانقاهی بــا کد ملــی 0066868408 فرزند احمد خودرو 
تیبا رنگ ســفید مدل 1392 شــماره پلاک 469ه98ایران77 شــماره شاسی 
NAS811100C۵720322 شــماره موتور 8062836 ســند به نام بابک 
مجتبی زاده خانقاهی در تاریخ 1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

خدابخش نجاتی دشــتکی با کد ملی 2430443۵21 فرزند خداداد خودرو پژو 
40۵ رنگ نقره اي مدل 1390 شــماره پلاک 83ایران232و۵7 شماره شاسی 
NAAM01CA1CR۵70728 شماره موتور 12490272881 سند به نام 
مســلم قربانی در تاریخ 1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 



3پنجشنبه 13 آذر 1404 | شماره 4076 عصر رسانه
روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

معاون اول رئیس‌جمهور: 

باید بستر لازم برای نقش آفرینی 
توان‌یابان در جامعه فراهم شود

 معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نیاز کشور به یک نقشه جامع برای تقسیم کار ملی در جهت 
اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، گفت: باید بستر لازم برای نقش‌آفرینی 

توان‌یابان در جامعه فراهم شود.
 محمدرضا عارف در جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت با تبریک ۱۲ آذر روز جهانی افراد دارای معلولیت، بیان کرد: نامگذاری روزهای 
سال جنبه صوری و شکلی ندارد بلکه بهانه‌ای برای تحلیل و مرور عملکردها درباره موضوع 
آن روز است.عارف با بیان اینکه افراد دارای معلولیت حقوقی دارند که بعضاً به آن توجه جدی 
نمی‌شــود، گفت: باید بررســی کنیم که چگونه می‌توانیم به این افراد ادای دِین کنیم. قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، قانون خوب و مترقی است اما به اندازه کافی به حقوق 
این افراد توجه نشده و نسبت به آنان غفلت کرده‌ایم. قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
بخشی از برنامه جامعی است که برای تقویت سرمایه اجتماعی به آن نیازمندیم و به همین دلیل 
این قانون باید به درستی اجرا شود.معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اجرای حقوق 
افراد دارای معلولیت یک مســئولیت بخشــی نبوده و فقط در این زمینه سازمان بهزیستی یا 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئولیت ندارد، خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌های دولتی، 
حکومتی و همچنین سازمان‌های مردم نهاد باید به میدان بیایند. ما اگر بتوانیم صورت مساله 
را آنگونــه کــه واقعیــت دارد، تعریف کنیم، قادر خواهیم بود که حقوق افراد دارای معلولیت را 
برآورده کنیم.عارف ادامه داد: باید مناسب‌سازی و دسترسی اعم از سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
برای افراد دارای معلولیت انجام شود. هنوز ساختمان‌ها و خیابان‌ها برای تردد توان‌یابان مناسب 
نیست.وی همچنین با اشاره به اهمیت ارائه خدمات هوشمند به افراد دارای معلولیت، افزود: در 
عصر دیجیتال، بحث‌های نرم‌افزاری مهم‌تر از سخت‌افزاری است و ما باید در زیرساخت‌های 
دیجیتال بسترهای لازم برای استفاده از افراد دارای معلولیت را فراهم کنیم. تقویت معیشت، 
اشتغال و استقلال اقتصادی افراد دارای معلولیت نیز اهمیت داشته و باید دنبال شود.معاون 
اول رئیس‌جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: نباید این نگاه وجود داشته باشد که معلول یک 

شهروند نیازمند به ترحم است بلکه آنها حقوق مصرّح قانونی دارند. گرچه ممکن است حقوق 
آنها با سایر افراد تفاوت کند مثل اینکه حقوق یک حقوق کودک دوساله با حقوق یک جوان 
یا میانسال متفاوت است. نکته مهم این است که حقوق هیچ قشری نباید نادیده گرفته شده 
یا کم‌توجهی شود.عارف با اشاره به توانمندی‌های مختلف افراد معلول، گفت: خداوند اگر یک 
توان را از انسان بگیرد، آن ظرفیت را به سایر توانمندی‌های آن افراد می‌افزاید. به طور مثال 
دانش‌آموزان نابینا، افراد خیلی باهوش‌تری هستند. زمانی که من در مخابرات بودم خیلی از 
اپراتورها از افراد نابینا بودند که عملکرد بهتری نسبت به سایر کارمندان داشتند و ما از آنها 
راضی بودیم.معاون اول رئیس‌جمهور با توصیه به استفاده از ظرفیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد 
برای ارائه خدمات به افراد دارای معلولیت، گفت: به عنوان یک وظیفه ملی باید بستر لازم برای 
نقش‌آفرینی افراد دارای معلولیت در جامعه فراهم شود. افراد دارای معلولیت توانایی‌های خاصی 
دارند. در مسابقات ورزشی وقتی یک ورزشکار معلول کشورمان رتبه اول را به دست می‌آورد، 
ما احساس غرور می‌کنیم. همین مساله ثابت می‌کند که نتوانستن در ذات انسان وجود ندارد 
و باید شرایط برای مشارکت این افراد در همه زمینه‌ها از جمله زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی 
و ورزشی فراهم شود. افراد دارای معلولیت با کسب رتبه‌های برتر در مسابقات ورزشی ثابت 
کردند که توانمندی‌های خوبی دارند بنابراین باید به آنها میدان داد.عارف با بیان اینکه مساله 
افراد دارای معلولیت فرابخشــی بوده و همه دســتگاه‌ها باید نسبت به آن احساس مسئولیت 
کنند، تصریح کرد: در تصمیمات خود نســبت به افراد دارای معلولیت به یک نقشــه جامع 
نیازمندیم تا بر اساس آن یک تقسیم کار ملی انجام شود. در قوانین و برنامه‌های توسعه نگاه 
به افراد دارای معلولیت خوب بوده اما عملیاتی کردن این قوانین اهمیت زیادی دارد.در ادامه 
سیدجواد حسینی؛ رئیس سازمان بهزیستی کشور با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده برای 
افراد دارای معلولیت در دولت چهاردهم گفت: ایجاد ۸۸ هزار فرصت شغلی، ایجاد یک هزار 
اتاق هنر، ۷ برابر شــدن بودجه اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، افزایش 
وام بلاعوض مســکن از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان، مناسب‌ســازی ۵۶ درصد 
ساختمان‌های دولتی و پوشش بیمه‌ای ۵۹ کد خدمت توان‌بخشی، تنها بخشی از اقدامات انجام 
شده برای افراد دارای معلولیت است.وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ نخستین آزمون اختصاصی 
افراد دارای معلولیت برگزار شــده و ۲۵۰۰ نفر اســتخدام و شــروع به کار کردند.مجوز دومین 
آزمون اختصاصی نیز گرفته شده و این آزمون برای استخدام بیش از ۴ هزار نفر از افراد دارای 
معلولیت تا پایان سال جاری برگزار می‌شود.در این جلسه همچنین گزارش دبیرخانه کمیته 
هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت ارائه و پیشنهادهای 

مختلف برای اجرای بهتر این قانون بررسی شد.

نایب رئیس مجلس: استیضاح از دستور کار مجلس خارج نشده است
تهــران -ایرنــا- نایب رئیس مجلــس در واکنش به تذکر نماینده 
قائنات مبنی بر خارج شــدن اســتیضاح برخی از وزیران از دستور 
کار مجلس،گفت: اســتیضاح از دستور کار مجلس و هیات رئیسه 

خارج نشده است.
سلمان اسحاقی   مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی هنگام  

بررسی طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های 
مالی و قانون مدنی گفت: روز گذشــته در مصاحبه ریاســت 
مجلس شورای اسلامی به رویه استیضاح اشاره شد، اما مبادا وزرا 
احساس کنند حاشیه امنی پیدا کرده‌اند و در مجلس استیضاح 
نمی‌شــوند.نماینده مردم قائنات در مجلس شورای اسلامی 
افزود: بی‌تردید آقای قالیباف نسبت به نظارت بر عملکرد وزرا 
اراده بسیار قوی دارند.اسحاقی ادامه داد: اگر روز گذشته رئیس 
مجلس اشاره کردند که استیضاح باید با تامل بیشتری باشد 
لازم اســت تاکید شــود که اســتیضاح از دســتور کار مجلس خارج نشده که مبادا برخی وزرا تصور کنند عملکردشان در گوشه امن 
دولت ادامه می‌دهند و به هیچ وجه استیضاحی در مجلس مطرح نخواهد شد.وی در ادامه سخنان خود با اشاره به دستور جلسه 
مجلس، گفت: زمانی در مجلس درباره ازدواج آسان و جوانی جمعیت سخن می‌گفتیم امروز اما برخی پیشنهادات به‌گونه‌ای است 
که با اصل سوم قانون اساسی - به‌ویژه بند ۹ و ۱۴ - در تعارض قرار می‌گیرد. ما به‌جای حرکت به سمت ازدواج آسان، عملًا در حال 
قانون‌گذاری در مسیری هستیم که نتیجه‌اش »طلاق آسان« خواهد بود. یعنی داریم بستری فراهم می‌کنیم که جدایی در کشور 
ساده‌تر و سریع‌تر اتفاق بیفتد.نماینده مردم قائنات افزود: درست است که باید به اقتصاد، معیشت و اشتغال توجه کنیم تا بتوانیم از 
بنیان خانواده صیانت کنیم، اما برخی پیشنهادات دقیقاً برخلاف این جهت حرکت می‌کند. ما نباید کاری کنیم که فردی که صرفاً 
توان پرداخت مهریه را ندارد، در زندان تعیین تکلیف شود و از آن‌سو هم شرایطی بسازیم که طلاق برای او آسان شود. آنچه باید 
در مجلس ملاک باشد، »ثبات خانواده« است. ثبات خانواده یک اصل حیاتی است.وی تاکید کرد: از ریاست مجلس تقاضا می‌کنم 
که اشتغال و معیشت، در اولویت دستور کار قرار گیرد تا بتوانیم بنیان خانواده را حفظ و تقویت کنیم.اسحاقی گفت: اینکه حقوق 
کارمندان و بازنشستگان ضعیف است، ظلم به آنها است اما در نحوه ارائه کالابرگ الکترونیکی روستاییان و کارگران شغلی را فراموش 
کرده ایم که چشم انتظار پرداخت یارانه هستند و بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ به زودی در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد که باید 
به این مهم در بودجه توجه شود.وی تاکید کرد: مجلس بهبود وضعیت اقتصاد، معیشت، اشتغال و مسکن را در اولویت دستور کار 
خود قرار داده است.علی نیکزاد ثمرین نایب رئیس مجلس که ریاست صحن را برعهده داشت، گفت: از این تریبون اعلام می‌کنم، 

استیضاح از دستور کار مجلس و هیات رئیسه خارج نشده است.

 رئیس شورای اطلاع‌رسانی کشور با بیان اینکه بین زمین و آسمان نگه 
داشتن ۶ وزارتخانه به مصلحت کشور نیست، تصریح کرد: آماری که از 
استیضاح وزرا در اخبار و رسانه ها مطرح می‌شود قدری غیرطبیعی است 

و امیدواریم رئیس مجلس این وضعیت را کنترل کند. 
۱۴۰۳ علی نیکزاد ثمرین نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده 
قائنات مبنی بر خارج شدن استیضاح برخی از وزیران از دستور کار مجلس، 
اعلام کرد: »استیضاح از دستور کار مجلس و هیات رئیسه خارج نشده 
است.«سلمان اسحاقی این تذکر را در واکنش به اظهارات رئیس مجلس 
در نشست مطبوعاتی روز سه شنبه وی مطرح کرده بود. قالیباف در این 
نشست گفته بود: »همین الان ۴ استیضاح اعلام وصول به هیات رئیسه 
داریم. اگر به جمع‌بندی رسیدیم وزیری دارای اشکال است به نظر من خود 
دولت تغییر ایجاد کند خیلی بهتر است.« این سخنان سرانجام بر تصمیم 
مجلس مبنی بر استیضاح حداقل چهار وزیر صحه گذاشت.در هفته‌های 
اخیر نام چند وزیر دولت چهاردهم در لیست استیضاح نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفته است؛ هر چند استیضاح به عنوان یکی از ابزارهای نظارتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی تعریف شده اما با توجه به ارائه 
تقاضای استیضاح چهار وزیر به هیات رئیسه مجلس و انتشار اخباری درباره جمع آوری امضاء برای استیضاح دو وزیر دیگر این پرسش جدی مطرح 
است که اگر ۶ یا حتی چهار وزیر قادر به اداره وزارت‌خانه‌های مربوطه نیستند، چرا مجلس به کل کابینه به صورت یکپارچه اعتماد کرد؟از سوی دیگر 
نظر به شرایط پیچیده کشور که یکی از مؤلفه‌های بسیار تاثیرگذار در اداره امور جاری است و از سوی دیگر ارزیابی نمایندگان از عملکرد وزرا نیز تابعی از 
آن است، تصمیم به تهیه لیستی از نام های وزرا برای استیضاح تا چه حد می‌تواند منطقی و کارگشا باشد؟رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در واکنش 
به زمزمه‌های جدی شدن استیضاح چند تن از وزرا در مجلس به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: استیضاح جزء ابزارهای نظارتی مجلس و از اختیارات 
نمایندگان محترم است و می‌توانند هر زمانی‌که تشخیص دادند از این ابزار استفاده کنند اما حتما عقل جمعی مجلس باید به شرایط کلی کشور نیز توجه 
کند. در ادوار مختلف مجلس هرگز سابقه نداشته که استیضاح همزمان چهار یا شش وزیر مطرح شود.حضرتی با تاکید بر این‌که وقتی مسئله استیضاح 
مطرح می‌شود، نمایندگان باید ملاحظات مدیریتی را در نظر بگیرند، تصریح کرد: بین زمین و آسمان نگه داشتن ۶ وزارتخانه به مصلحت کشور نیست. 
در شرایطی که ما در یک فضای ویژه قرار داریم و هنوز از جنگ با یک دشمن شرور فارغ نشده‌ایم، و هنوز توطئه‌ها و فشار آمریکا کاهش پیدا نکرده و 
حتی بیشتر شده است، تصمیم به استیضاح وزیران دولت منطقی نیست.وی در ادامه افزود: در شرایطی که کشور جنگ سنگینی را پشت سر گذاشته 
و اکنون نیز در وضعیت آمادگی به سر می‌برد - تا دشمن دوباره جرات حمله مجدد نداشته باشد - و با توجه به فضای اقتصادی و روانی حاکم بر جامعه، 
به طور طبیعی استیضاح جزو اولویت‌های اصلی وظایف نظارتی نمایندگان نیست.رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: انتظار از رئیس محترم 
مجلس به عنوان فردی باتجربه و نمایندگان این است که تا زمان به ثبات رسیدن کشور و حاکم شدن آرامش روانی بر جامعه از انجام این وظیفه نظارت 

خودداری کنند و اجازه بدهند که وزارتخانه ها به انجام وظایف خود در اداره امور کشور بپردازند.

نایب رئیس مجلس:

 استیضاح از دستور کار مجلس
 خارج نشده است

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: 

 استیضاح در شرایط فعلی
 به مصلحت کشور نیست

      روزنه

دولت به دنبال اصلاح رفتار مصرف، نه افزایش فشار 
هزینه‌ای بر مردم

 وزیر نفت:  نرخ جدید بنزین
 رفتار مصرف را تغییر می‌دهد

دولت با اعمال تفاوت قیمتی میان کارت سوخت شخصی و کارت جایگاه، 
تلاش می‌کند الگوی مصرف بنزین را اصلاح و سهم سوخت‌گیری با کارت 
اضطراری را کاهش دهد؛ تغییری که بدون دســت زدن به ســهمیه‌های 
موجــود، پیامدهــای مالی مشــخصی بــرای دولت و برخــی گروه‌های 

مصرف‌کننده خواهد داشت.
بــه گــزارش عصررســانه، وزیر نفت اعلام کرد با وجود تصویب نرخ ســوم 
بنزین، سهمیه‌های فعلی کارت‌های شخصی شامل ۶۰ لیتر با نرخ ۱۵۰۰ 
تومــان و ۱۰۰ لیتــر با قیمت ســه هزار تومان تغییر نکرده اســت و آنچه 
اصلاح شــده، هزینه ســوخت‌گیری با کارت جایگاه‌داران اســت که از این 
پس پنج هزار تومان محاســبه می‌شــود. او گفت بررســی‌ها نشان می‌داد 
بیش از ۴۲ درصد ســوخت‌گیری‌ها با کارت جایگاه انجام می‌ شــد، چراکه 
عملًا تفاوتی میان قیمت بنزین ســهمیه‌ای کارت شــخصی و کارت جایگاه 
برای مصرف‌کنندگان احساس نمی‌شد، اما با این تغییر، انگیزه استفاده از 

کارت شخصی افزایش می‌یابد.
پاک‌نژاد یکی از نتایج مهم این تصمیم را الزام خودروهای دولتی به پرداخت 
نرخ جدید دانست و تاکید کرد خودروهای دولتی دیگر نمی‌توانند از سهمیه 
۶۰ و ۱۰۰ لیتری برخوردار شــوند. به گفته او، خودروهای صفر کیلومتر 
و وارداتی نیز از دریافت ســهمیه مســتثنا هستند و فقط خودروهای دارای 

کارکرد که مالکیت آن‌ها تغییر می‌کند، سهمیه خواهند داشت.
وزیر نفت تأکید کرد ســاختار جدید ســوخت‌گیری یک سامانه بازخوردی 
دارد و کارگروه تخصصی متشــکل از چند وزارتخانه می‌تواند متناســب با 
شرایط، تغییراتی در آیین‌نامه ایجاد کند. به گفته او، در کوتاه‌مدت نمی‌توان 
انتظار کاهش قابل توجه مصرف یا محدود شــدن واردات بنزین را داشــت، 

اما این اقدام آغاز اصلاح فرآیند سوخت‌گیری و مدیریت مصرف است.
وی همچنین به نقل از مطالعات اقتصادی انجام‌شده گفت این تغییر قیمت 
اثر قابل توجهی بر تورم نخواهد داشــت و هدف دولت عمدتاً ســاماندهی 

الگوی مصرف و اصلاح رفتار سوخت‌گیری است.

نماینده مجلس:

 انجام طرح سه نرخی کردن سوخت
 با جلوگیری از قاچاق اجرایی می‌شود

رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای اسلامی گفت: دولت تصمیم 
گرفته مســئله ســوخت را با ســه نرخی کردن حل کند اما این کار موفق 
نخواهد بود، مگر آنکه بتواند در کنار آن مسئله جلوگیری از قاچاق سوخت 

را بر اساس مصوبه مجلس اجرایی کند.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر در جلسه   مجلس در تذکری گفت: موضوع 
مدیریت در تولید و مصرف ســوخت یک مســئله بســیار جدی است، مهم 
ترین بخش این مســئله مرتبط با قاچاق ســوخت اســت.وی افزود: یکی از 
اقدامــات خوبــی که مجلــس در ارتباط با این موضوع انجام داده تبصره‌ای 
بود که در قانون بودجه نســبت به انتقال ســهمیه سوخت به کارت ملی در 
نظر گرفت که در قانون، ۲ ماه زمان برای تصویب و ۴ ماه برای اجرای آن 

پیش بینی شد، اما الان که در آذرماه هستیم هنوز اجرایی نشده است.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس خاطر نشان کرد: کمیسیون اصل ۹۰ 
چندین بار در این موضوع مکاتباتی از جمله با معاون اول رئیس‌جمهور برای 
اجرایی شدن این قانون داشته است اما در نهایت منجر به این شد که ما از 
صحن مجلس هم کمک گرفتیم و با امضای ۲۴۱ نفر از نمایندگان موضوع 
را به دولت انتقال دادیم.پژمانفر افزود: دولت تصمیم گرفت مسئله سوخت 
را با سه نرخی کردن حل کند اما این کار موفق نخواهد بود مگر اینکه بتواند 
در کنار آن مسئله جلوگیری از قاچاق سوخت را بر اساس این مصوبه مجلس 
اجرایی کند.وی در ادامه با اشاره به مصوباتی که در شورای عالی اداری در 
جهت اصلاح ساختارها انجام می دهند، گفت: اگر این تغییرات در مغایرت 
با قوانین مجلس باشــد قابلیت اجرا نداشــته و ندارد. یکی از این موضوعاتی 
که شورای عالی اداری در مصوبه ۱۹۵ انجام داد، جدا کردن سازمان منابع 
طبیعی و منحل کردن آن و ادغام وظایف این ســازمان به دســتگاه های 
دیگر بود که کمیسیون اصل ۹۰ به این موضوع هم ورود پیدا کرد و به ادله 
مختلــف ایــن مغایرت را اعلام کرد.نماینده مردم مشــهد در مجلس اظهار 
کــرد: ایــن مصوبــه هم با قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل و مراتع که 
قانون دائمی اســت، مغایرت دارد و هم الزامات قانونی و ادغام با ســازمان‌ها 
در آن رعایت نشده است که با اصل ۸۵ قانون اساسی مغایرت دارد. ما این 
موضــوع را بــه دکتــر قالیباف منتقل کردیم و وی هم مصوبه هیات دولت را 
ابطال کرد. امیدواریم که دولت این همکاری را داشــته باشــد.پژمانفر گفت: 
مسئولان و سازمان‌های دولتی اگر نمی‌خواهند کاری انجام دهند، مسائل 
و نقطه نظرات خود را از طریق لایحه به مجلس منتقل کنند تا مجلس در 

قالب بررسی لایحه به این موضوعات بپردازد.

      خبر

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار هزاران نفر از زنان 
و دختران مناطق مختلف کشور، حضرت فاطمه زهرا)س( 
را در همه عرصه‌ها یک انســان عرشیِ آراسته به والاترین 
خصوصیات خواندند و با تبیین نگاه اسلام به شأن و حقوق 
زنان در عرصه خانه و اجتماع، باید‌ها و نبایدهای رفتار مردان 

با همسران و زنان را در زمینه‌های مختلف تشریح کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به فضائل بی‌حدّ وحصر بانوی 
دو عالم در »عبادت و خشوع، ایثار و گذشت برای مردم، تاب‌آوری 
در ســختی‌ها و مصائب، دفاع شــجاعانه از حق مظلوم، روشنگری و 
تبیین حقایق، فهم و عمل سیاســی، »خانه‌داری، همســرداری و 
فرزندپــروی«، حضور در حوادث مهم تاریخ صدر اســام« و دیگر 
عرصه‌هــا، گفتند: زن ایرانی الحمدلله از چنین خورشــیدی که به 
فرمــوده پیامبر)ص(، ســرور همه زنان عالــم در همه دوران تاریخ 

است، الگو و درس می‌گیرد و در جهت اهداف او حرکت می‌کند.
ایشــان شــأن زنان در اسلام را بســیار بالا و والا خواندند و افزودند: 
تعابیر قرآن درباره هویت و شخصیت زن، عالی‌ترین و مترقی‌ترین 

تعابیر است.
رهبر انقلاب با اشــاره به آیات قرآن کریم درباره »نقش برابر زن و 
مرد در حیات و تاریخ بشر و  امکان برابر رشد زن و مرد در رسیدن 
به کمالات معنوی و عالی‌ترین مقامات«، گفتند: همه این نکات با 
بدفهمی‌های کسانی که دین دارند اما دین را نشناخته‌اند و کسانی 

که از اساس دین را قبول ندارند، در تضاد است.
ایشان با تبیین منطق قرآن در زمینه حقوق زنان در جامعه تأکید 
کردند: در اســام در فعالیت‌های اجتماعی، کســب و کار، فعالیت 
سیاسی، دستیابی به بیشترِ مناصب حکومتی و در عرصه‌های دیگر، 
زن با مرد حقوق برابری دارد و در سلوک معنوی و تلاش و حرکت 

فردی و عمومی، زمینه‌های پیشرفت او باز است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به اینکه فرهنگ منحط غربی 
و ســرمایه‌داری از نگاه اســام کاملًا مردود است، افزودند: در اسلام 
برای حفظ شــأن زنان و مهار خواهش‌های بســیار قوی و خطرناک 
جنسی، محدودیت‌ها و احکامی در »ارتباط زن با مرد، پوشش زن 
و مرد، حجاب زن و تشویق به ازدواج« وجود دارد که کاملًا منطبق 
با طبیعت زن و مصلحت و نیازهای حقیقی جامعه است؛ در حالیکه 
مهار کشش‌های بی‌پایان و مخرب جنسی در فرهنگ غربی، مطلقاً 

مورد توجه نیست.

رهبر انقلاب، زن و مرد را در اســام دو عنصر متعادل با مشــترکات 
فراوان و برخی تفاوت‌های ناشی از جسم و طبیعت دانستند و گفتند: 
این »دو عنصر مکمل« در اداره جامعه بشــری، ادامه نســل بشــر، 
پیشــرفت تمدن، تأمین نیازهای جامعه و اداره زندگی نقش‌آفرین 

هستند.
ایشان در روند این نقش‌آفرینی حیاتی، تشکیل خانواده را از مهمترین 
کارها برشمردند و افزودند: برخلاف فراموشی نهاد خانواده در فرهنگ 
غلط غربی، در اســام برای »زن، مرد و فرزندان« به عنوان عناصر 
شکل‌دهنده خانواده، حقوق متقابل و مشخصی دیده شده است.  

رهبــر انقــاب در بخش دیگری از سخنانشــان کــه به حقوق زن 
اختصاص داشت، »عدالت در رفتار اجتماعی و خانوادگی« را اولین 
حق زنان برشــمردند و با تأکید بر وظیفه دولت و آحاد جامعه در 
تأمیــن ایــن حق، گفتند: »حفظ امنیــت، حرمت و کرامت« نیز از 
حقوق اصلی زنان اســت و بر خلاف ســرمایه‌داری غرب که کرامت 
زن را لگدمال می‌کند، اسلام بر رعایت کامل احترام  زن تأکید دارد.

ایشان با اشاره به روایتی از پیغمبر اکرم که زن را »گُل« و نه »کارگزار 
و مأمــور انجــام کارهای خانه« می‌داند، افزودند: در این نگاه باید با 
پرهیز از عتاب و خطاب زن، او را همچون گل مراقبت و محافظت 

کرد تا او نیز خانه را از رنگ و عطر خود برخوردار سازد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مثال زدن قرآن از دو بانوی مؤمن یعنی 

مریم و آســیه )همســر فرعون( را یک شــاخص برای همه مردان و 
زنان مومن و نشان‌دهنده اهمیت فکر و عمل زن خواندند و گفتند: 
حقوق اجتماعی زن همچون تساوی دستمزد با مردان در کار واحد، 
بیمه زنان شــاغل و یا سرپرســت خانوار، مرخصی‌های ویژه زنان و 

ده‌ها مسئله دیگر باید بدون تبعیض رعایت شود و محفوظ باشد.
ایشان مهمترین حق و نیاز زن در خانه را »محبت همسر« برشمردند 
و با بیان روایتی که مردان را به ابراز علاقه و بیان محبت به زنان خود 
توصیه می‌کند، افزودند: حق مهم و بزرگ دیگر زن در خانه، »نفی 
هر گونه خشونت علیه او« و اجتناب کامل از انحرافات رایج در غرب 
همچون کشتن و یا کتک زدن زنان به دست مردان و همسران است.

رهبر انقلاب »پرهیز از تحمیل کارِ خانه به زن«، »کمک شوهر به 
زن در گذرانــدن عــوارض فرزندآوری« و »باز گذاشــتن راه ترقی و 
پیشرفت علمی و شغلی« را از دیگر حقوق زنان دانستند و با تأکید 
بر اینکه زن مدیر و رئیس خانه است، گفتند: باید از زنان که با وجود 
درآمدهای ناکافی و ثابت همسران و گرانی اجناس، هنرمندانه خانه 

را اداره می‌کنند قدردانی کرد.
ایشــان در بیان تقابل نگاه ســرمایه‌داری و اسلام به زن، گفتند: زن 
در اســام، اســتقلال، توانایی، هویت و امکان پیشرفت دارد اما نگاه 
سرمایه‌داری، تبعیت و هضم شدن هویتی زن در مرد و عدم رعایت 
شــرافت و حرمت زن اســت و زن را وســیله مادی و ابزار هوسرانی و 

خوشگذرانی می‌داند که باندهای خلافکار که اخیراً در آمریکا سر و 
صدای زیادی به پا کرده‌اند نتیجه این نوع نگاه است.

حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای، »تخریب بنای خانــواده« و ایجاد 
آســیب‌هایی همچون کودکان پدرنشــناس، کاهش نسبت‌های 
خانوادگی، باندهای شکار دختران جوان و ترویج روزافزون بی‌بند و 
باری جنسی به نام آزادی را از گناهان بزرگ فرهنگ سرمایه‌داری در 
یکی دو قرن اخیر برشمردند و گفتند: سرمایه‌داری غرب با فریبکاری، 
اسم این حجم عظیم از کارهای خلاف را »آزادی« می‌گذارد و برای 
رواج آن حتی در کشــور ما نیز از این عنوان اســتفاده می‌کنند در 

حالی‌که این آزادی نیست بلکه اسارت است.
ایشــان با اشــاره به اصرار غرب برای صادرات فرهنگ غلط خود به 
دنیا، افزودند: آنها مدعی هستند که محدودیت‌های معیّن برای زن 
از جمله حجاب، مانع پیشرفت او خواهد شد اما جمهوری اسلامی 
این منطق غلط را باطل کرد و نشان داد که زن مسلمان و مقیّد به 
پوشش اسلامی می‌تواند در همه عرصه‌ها، بیشتر از دیگران حرکت 

و نقش‌آفرینی کند.
رهبر انقلاب، پیشــرفت‌های علمی، ورزشــی، فکری، پژوهشــی، 
سیاســی، اجتماعــی، ســامت وبهداشــت، امید بــه زندگی و 
پشتیبانی‌های جهادی و همراهی‌های زمینه‌ساز همسران شهدای 
پر افتخار را دستاوردهای بی‌سابقه زنان در طول تاریخ ایران خواندند 
و گفتند: ایران در تاریخ خود هیچ‌گاه از حتی یک‌صدم اینهمه زنان 
دانشــمند، متفکر و صاحب فکر و نظر، برخوردار نبوده و جمهوری 
اســامی بود که باعث ارتقاء و پیشــروی زنان در همه عرصه‌های 

مهم شد.
ایشــان در بیــان توصیــه‌ای مهم، رســانه‌ها را از ترویج تفکر غلط 
ســرمایه‌داری غــرب درباره زن بر حذر داشــتند و افزودند: وقتی 
درباره حجاب و پوشــش زنان و همکاری زن و مرد بحث می‌شــود 
نباید رسانه داخل کشور، حرف غربی‌ها را تکرار و برجسته کند بلکه 
باید نگاه عمیق و کارسازِ اسلام در داخل و مجامع جهانی مطرح و 
بزرگ شــود که این بهترین راه ترویج اســام است و باعث گرایش 

بسیاری از مردم دنیا بخصوص زنان به آن خواهد شد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب، »همسر سردار شهید غلامعلی رشید 
و مادر شــهید امین‌عباس رشــید« و همچنین دختر سردار شهید 
حســین سلامی مطالبی در خصوص زنان، مسئولیت‌ها و نیازهای 

آنها مطرح کردند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

زن، کارگزار خانه نیست، مدیر است

کارت خودرو ، 

بهرام معدندار با کد ملی 4899114192 فرزند فتح الله خودرو پژو 206 رنگ 
سفید- روغنی مدل 1387 شــماره پلاک 11 ایران 414 ن 73 شماره شاسی 
NAAP03ED49J021104 شــماره موتور 14187023921 سند به نام 
بهرام معدندار در تاریخ 1402/06/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

صابــر فروزان کنــدازی با کد ملــی 2420273869 فرزند مختــار در تاریخ 
1404/09/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

عادل نعمتی هروانی با کد ملــی 16۵2۵72۵11 فرزند ابوالفضل خودرو پژو 
40۵ رنگ نقره ای مدل 1386 شــماره پلاک 33ایران837ل29 شماره شاسی 
40201729 شماره موتور 12486009022 سند به نام عادل نعمتی هروانی 

در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

پروین جعفرنســب با کد ملــی 424043۵242 فرزند گســتهم و کارت پایان 
خدمــت علی احمدی منش و ســپاس کارت معلم علی احمــدی منش  در تاریخ 

1404/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

فــروزان خلیلی فرزند میرزاجلیل خودرو دنا پــلاس رنگ متالیک مدل 1400 
 naaw21hu۵me3۵492۵ شماره پلاک 47ل118 ایران43 شــماره شاسی
شماره موتور 147h0۵90۵0۵ سند به نام فروزان خلیلی ششجوانی در تاریخ 

1404/04/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

حمیدرضا عباســی فرزند اباصلت خودرو پراید رنگ سفید مدل 1389 شماره 
پلاک 16ایران 49ب723 شماره شاسی 00000 شماره موتور 0000000 سند 
به نام اعظم ســلطانی و گواهینامه به نام حمیدرضا عباســی و کارت ماشین به 
اســم اعظم ســلطان در تاریخ 1404/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 خانم شهناز نوری میر حصاری فرزند آقا خسرو 
همسر شما آقای نعمت اکبری نیا برابر

دادنامه شماره  140410۳۹00006۸160۳ شعبه اول حقوقی دادگستری ایوان 
تقاضای ثبت طلاق بائن قضائی نموده لذا لازم است ظرف مدت ده روز پس 
از انتشار این آگهی در دفترخانه به آدرس ایوانغرب خ 22 بهمن دفتر طلاق 
شماره ۹ حاضر شوید در غیر این صورت طبق مقررات اقدام به ثبت خواهد شد 

و اعتراض بعدی شما مسموع نخواهد بود.
سردفتر رسمی ثبت طلاق ۹ ایوان

قاسم شیخ مرادی

آگهی مفقودی 
مفقود شده برگ سبز وانت نیسان تیپ 2400 رنگ  روغنی مدل 
 NAZ PL  1۳۸۸ به شماره موتور 4۸516۸ و شمار شاسی
ایران ۷۳-655ی 62   و شماره پلاک   10۹1 1۹ TIL 140
متعلق به آقای حسن بادپا به شماره ملی  2۳۸042516۷ صادر 
ه از ممسنی مفقود گردیده و از  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی 
سند کمپانی )برگ سفید( و شناسنامه )برگ سبز( خودرو سواری 
سمند تیپ ایکس ۷ مدل 1۳۸2 به رنگ نقره ای -متالیک به 
 ۸224212۳ شاسی  شماره  به   124۸20055۸2 موتور  شماره 
به شماره پلاک ایران ۹۸-44۸ ل ۳4 به نام سجاد تکند به 
 شماره ملی 45۳۹۹26624 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط

 می باشد. 
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    خبر

 معاون بهداشــت وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی، با هشدار نسبت به سرعت 
بی‌ســابقه ورود ایران به دوره ســالمندی 
تأکید کرد: کشور باید با برنامه‌ریزی دقیق، 
اجرای راهکارهای مؤثر و تقویت حکمرانی 
جمعیتــی، از فرصت پنجره جمعیتی بهره 
ببرد و برای پیامدهای اقتصادی و اجتماعی 

سالمندی آماده شود.
 علیرضا رییســی در اجلاس » جوانی جمعیت، 
ســامت خانواده و مدارس« با اشاره به تغییرات 
سریع ساختار جمعیتی کشور گفت: نمودارهای 
جمعیتی نشــان می‌دهد ایران در دهه‌های ۶۰ و 
۷۰ مســیر مشابه کشورهای اروپایی را طی کرد 
اما در ادامه با ســرعتی بســیار بیشتر از متوسط 
جهانی وارد کاهش نرخ باروری شد، به‌طوری که 
هیچ کشوری با چنین سرعتی به گرد پای ایران 

نمی‌رسد.
وی با اشــاره به اینکه ســهم ســالمندان کشور 
اکنــون کمتر از ۱۲ درصد اســت امــا در آینده 
نزدیک به حدود ۲۷ تا ۲۸ درصد خواهد رســید، 
افــزود: همین ۱۲ درصد ســالمندان ۴۰ درصد 
بســتری‌های بیمارســتانی را تشکیل می‌دهند، 
رقمــی که ضرورت برنامه‌ریــزی برای معماری 
شهری، خدمات درمانی و نظام حمایتی آینده را 
دوچندان می‌کند.وی تأکید کرد: اگر ســالمندان 
آینده از نظر ســامت وضعیت مناســبی نداشته 
باشــند، هزینه‌های نظام سلامت و رفاه با سرعت 

بالایی افزایش می‌یابد.رییســی همچنین یادآور 
شد که با وجود ارزش والای سالمندان در فرهنگ 
ایرانی، باید به سبک زندگی آینده و کاهش حضور 

فرزندان در کنار والدین توجه کرد.
لزوم مواجهه علمی با پدیده‌های  � 

اجتماعی
معاون بهداشــت با رد نگاه احساسی و شعاری به 
حکمرانی جمعیت بیان کرد: پدیده‌های اجتماعی 
را نمی‌تــوان با تعصب اداره کرد و تصمیمات باید 

بر پایه داده، مطالعه و شواهد علمی اتخاذ شود.
وی با اشــاره به قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت گفت: این قانون در اصل، اقدامی ارزشمند 

برای جلب توجه عمومی و حاکمیتی به مســئله 
جمعیت است؛ هرچند بخشی از مواد آن نیازمند 

اصلاح و بازنگری است.
رییسی افزود: برگزاری جلسات متعدد در مجلس 
و دولــت درباره جمعیت، نشــان‌دهنده اهمیت 
یافتن این مسئله در سطوح تصمیم‌گیری است.

تفاوت کشورهای توسعه‌یافته و  � 
درحال‌توسعه در مواجهه با سالمندی

رییســی با بیان اینکه کشورهای توسعه‌یافته در 
دوران سالمندی نیز مولد هستند و از نیروی کار 
خارجی بهره می‌برند، گفت: کشــوری که بدون 
توسعه کافی وارد سالمندی می‌شود با چالش‌های 

جدی‌تری مواجه خواهد شد.
وی هشــدار داد: پنجــره جمعیتــی ایران هنوز 
باز اســت اما اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
جوانان صورت نمی‌گیرد، در حالی‌که کشورهای 
توسعه‌یافته در چنین دوره‌ای بیشترین بهره را از 

نیروی انسانی جوان می‌برند.
نقش شبکه بهداشت در  � 

فرهنگ‌سازی جمعیتی
معاون بهداشت گستردگی شبکه بهداشت کشور 
را نقطه قوت مهم در حکمرانی جمعیت دانســت 
و توضیح داد: مردم به نظام سلامت اعتماد دارند 
و این اعتماد باید در مسیر فرهنگ‌سازی صحیح 

درباره فرزندآوری به‌کار گرفته شود.
به گفته وی، پزشکان، مراقبان سلامت و کارشناسان 
باید در مواجهه با خانواده‌ها مشــاوره اقناع‌کننده 
ارائه دهند و با ادبیات مناســب، نگرانی‌های آنان 

را نسبت به آینده و تک‌فرزندی برطرف کنند.
اولویت‌دهی به مسیرهای با  � 

اثرگذاری بالا
رییسی با تاکید بر ضرورت تعیین اولویت‌های موثر 
در سیاست‌گذاری جمعیتی گفت: همه برنامه‌ها 
وزن یکسان ندارند و گاهی کاهش ضعف در یک 
اقدام کوچک تأثیری بزرگ‌تر از اقدامات پرهزینه 
دارد.وی افزود: باید بررســی شــود کدام مداخله 
بیشترین سهم را در بهبود وضعیت جمعیت دارد 
و ســپس بودجه و انرژی کشــور بر همان نقاط 

متمرکز شود.

هشدار معاون بهداشت:

ایران با شتاب بی‌سابقه وارد دوره سالمندی می‌شود  اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
در گام‌ ابتدایی متوقف مانده است

عضــو هیئت مدیره انجمن نابینایــان گفت: اجرای قانون حمایت از حقوق 
معلولان پس از هفت سال هنوز در گام‌های ابتدایی متوقف مانده است.

 اشــکانی آذر ماســوله، عضو هیئت مدیره انجمن نابینایان کشور، با اشاره به 
سالروز جهانی معلولان اعلام کرد: با وجود تلاش معلولان برای حضور مؤثر 
در جامعه، زیرساخت‌ها و حمایت‌های قانونی در کشور همچنان ناکافی است.

وی با بیان اینکه اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان از سال ۱۳۹۷ آغاز 
شــده اما تاکنون با چالش جدی تأمین بودجه مواجه بوده اســت، گفت: در 
بهترین سال بودجه‌ای فقط ۲۲ درصد از نیازهای این قانون تأمین شده و حتی 
مشــخص نیســت همین مقدار نیز چقدر پرداخت شده است.این کارشناس 
تأکید کرد که دو ماده کلیدی قانون شامل مستمری معلولان فاقد شغل و 
حق پرســتاری معلولان شــدید و خیلی شدید هنوز عملًا اجرا نشده‌اند.وی 
افزود: وقتی پس از هفت سال هنوز فقط به ۲۲ درصد بودجه می‌رسیم، یعنی 
اجرای واقعی قانون حتی آغاز نشده است.آذر ماسوله با اشاره به نزدیک شدن 
زمــان ارائــه لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: جامعه معلولان باید بداند چه میزان 
رایزنی میان بهزیســتی و ســازمان برنامه و بودجه برای افزایش سهم قانون 
انجام شده و وضعیت در سال آینده چگونه خواهد بود. پاسخ‌های کلی، مثل 
اینکه دوست داریم صد درصد بدهند، برای جامعه معلولان قابل قبول نیست.

وی از نامناسب بودن فضای شهری، آموزشی و حمل‌ونقل نیز انتقاد کرد و 
افزود: اینکه هنگام عبور معلولان چند نفر باید بدوند کمک کنند، خود یک 
پرسش فلسفی است. چرا اصلًا باید معابر ما این‌گونه طراحی شده باشد؟این 
فعال حوزه معلولیت تکرار مشکلات بدون اقدام عملی را از عوامل دلسردی 
جامعه معلولان دانست و گفت: هر سال مشکلات گفته می‌شود اما هیچ چیز 
تغییر نمی‌کند. حتی مکان برگزاری مراسم‌ها نیز مناسب‌سازی نمی‌شود و 
این تکرار آزاردهنده است.وی در رادیو گفتگو درباره وعده ایجاد چهار هزار 
فرصت شــغلی نیز هشــدار داد: در عمل، بسیاری از مصاحبه‌گران هنوز باور 
ندارند معلول می‌تواند معلم یا کارمند باشد و با پرسش‌های غیرکارشناسی 
او را رد می‌کنند. حتی اگر فرد اســتخدام شــود، محیط کار مناسب نیست و 

توان علمی فرد نادیده گرفته می‌شود.

      آخرین خبر

مدیرعامل ســازمان بیمه ســامت ایران گفت: در این ســازمان با 
اقداماتــی مانند راه‌انــدازی صندوق بیماران خاص، صعب‌العلاج و 
نادر، ۱۳۰ گروه از این بیماری‌ها را تحت پوشش بیمه قرار دادیم و 
در حدود ۲ سال اخیر که این صندوق فعالیت می‌کند، حدود ۱۵ 
هزار میلیارد تومان پرداختی از جیب بیماران کاهش یافته است.

 محمــد مهــدی ناصحی افزود: میزان پرداختی از جیب بیماران بر 
اساس قانون باید کمتر از ۳۰ درصد باشد، اما در حال حاضر حدود 
۵۰ تا ۶۰ درصد اســت که باید ســازوکاری برای کاهش آن در نظر 
گرفته شــود، البته این میزان پرداختی از جیب با توجه به پوشــش 
بیمه‌ای قوی، در مراکز دولتی کمتر است و عمده این موارد مربوط 

به پرداخت در مراکز خصوصی می‌شود.وی ادامه داد: وقتی درباره 
پرداختی از جیب بیماران صحبت می‌شود، منظور تمام مراکز اعم از 
دولتی و خصوصی هستند، به طور مثال خدماتی مانند دندانپزشکی 
یــا اعمــال جراحی فوق تخصصی در مراکــز خصوصی و داروهای 
گرانقیمت در افزایش پرداختی از جیب بیماران بسیار تاثیر دارد.

ناصحی درباره اقدامات ســازمان بیمه ســامت بیان کرد: علاوه بر 
اقداماتــی ماننــد راه اندازی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج، 
پنج دهک اول درآمدی جامعه به صورت رایگان تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار گرفته و سایر دهک‌ها نیز با تخفیف‌هایی در حق بیمه، 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند.وی افزود: در زمینه درمان 
ناباروری نیز پوشــش‌های مناســب بیمه‌ای در بخش دولتی برقرار 
شده و مابه‌التفاوت پرداختی‌ها در بخش دولتی و خصوصی حدود 
۳ تا ۴ برابر اســت و اگر بیماران به مراکز خصوصی مراجعه کنند، 

این اختلاف قیمت با مراکز دولتی وجود دارد.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســامت ایران گفت: امکان دارد هزینه 
داروها افزایش یافته باشد این در حالی‌ است که منابع سازمان بیمه 
ســامت با هزینه‌های ســامت متناسب نیست؛ از طرفی در حال 

حاضر بدهی‌هایی به مراکز ارائه خدمت نیز وجود دارد.

۱۵ هزار میلیارد تومان پرداختی از جیب بیماران خاص کاهش یافت

      آخرین خبر

 هوای آلوده نفس ســالمندان را نشــانه گرفته اســت؛ تهدیدی خاموش که 
نه‌تنها ریه‌های فرسوده آنان را درگیر می‌کند، بلکه قلب، مغز و حتی سلامت 
روان آنها را نیز به مخاطره می‌اندازد؛ اینجا دیگر بحث تنها یک سرفه گذرا 
نیست بلکه نبردی نابرابر برای بقا و حفظ سلامت در پاییز زندگی آنان است.

آلودگی هوا به عنوان یک تهدید جدی برای سلامت سالمندان، نخستین و 
آشکارترین آسیب خود را بر سیستم تنفسی این گروه وارد می‌کند؛ ریه‌های 
کهنسال که اغلب به دلیل سن بالا و سال‌ها مواجهه با آلاینده‌ها یا استعمال 
دخانیات، ظرفیت و انعطاف خود را از دســت داده‌اند، در برابر ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون و گازهای سمی مانند ازن و دی‌اکسیدنیتروژن بسیار 

آسیب پذیر می‌شوند.

این آلاینده‌ها باعث تشدید بیماری‌های زمینه‌ای تنفسی مانند انسداد مزمن 
ریوی و آسم شده، خطر بروز عفونت‌های شدید ریوی مانند ذات‌الریه را به 
میزان قابل توجهی افزایش می‌دهند و حتی می‌توانند به بروز فیبروز ریوی 
منجر شوند؛ هر نفس در هوای آلوده برای یک سالمند، ممکن است به معنای 
افزایش تنگی نفس، سرفه‌های مزمن و کاهش شدید کیفیت زندگی باشد.

علاوه بر سیستم تنفسی، قلب و عروق خونی سالمندان نیز هدف مستقیم 
آلودگی هوا قرار می‌گیرد، ذرات بسیار ریز معلق در هوا می‌توانند از سد ریه 
عبور کرده و وارد جریان خون شــوند. این امر باعث ایجاد التهاب در عروق، 
افزایش ضربان قلب، افزایش فشار خون و غلظت خون می‌شود؛ در نتیجه، 
خطر بروز حوادث قلبی عروقی جدی مانند سکته های قلبی، نارسایی قلبی 
و ســکته های مغزی در ســالمندان ســاکن در کلانشهرهای آلوده به شکل 
هشداردهنده افزایش می‌یابد.آسیب‌های آلودگی هوا به سلامت سالمندان 
تنها به قلب و ریه محدود نمی‌شود و ابعاد وسیع‌تری از سلامت آنان را تهدید 
می‌کند. مطالعات نشان داده است که قرار گرفتن طولانی مدت در معرض 
هوای آلوده با تشدید اختلالات شناختی و افزایش خطر ابتلا به بیماری‌هایی 
مانند آلزایمر و زوال عقل مرتبط اســت همچنین، آلودگی هوا می‌تواند با 
تحریک سیســتم ایمنی، بیماری‌های خودایمنی و التهابی مانند آرتریت 

روماتوئید را در سالمندان تشدید کند.

پیامدهای آلودگی هوا بر سلامت سالمندان؛سالمندان در غبار شهر

نوبت اول

شهرداری مرند در نظردارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی 
شهر مرند ، عملیات اجرائی پروژه پل خیام انتهای چایکنار را برابر 
نظر کارشناسی به شرکت ها و  پیمانکاران واجد الشرایط واگذار 

نماید.
متقاضیان جهت کسب  اطلاع بیشتر به معاونت عمرانی شهرداری 
مرند و یا سایت شهرداری به آدرس marand.ir مراجعه نمایند

لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
برآورد اولیه در مناقصه شرکت نموده و پیشنهاد خود را در سامانه 

ستاد به آدرس  setadiran.irارائه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

شرکت کنندگان بایستی 5 درصد از مبلغ کل برآورد مناقصه 
را  به مبلغ 265/ 5۹0/ ۸00/ 1۹ بصورت نقد به شماره حساب 
 )۳40610000000000001004444 1004444)شبای  سپرده 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز  و یا بصورت ضمانت 

نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه تا پایان وقت ارسال 
پیشنهادات به دبیرخانه شهرداری مرند ارائه و رسید دریافت 

نمایند .
2- هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی 

پیشنهادات مختار است .
۳- برنده مناقصه موظف هستند تا  ۷روز از تاریخ ابلاغ نظر هیات 
عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند و 
در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هوراند ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد..
4- هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

5- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است .
موادزمانی:

تاریخ انتشار در سایت : 1404/0۹/1۳    
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/0۹/1۸

تاریخ بازدید :  1404/0۹/1۳  الی 1404/0۹/2۹        
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1404/0۹/2۹

زمان بازگشایی :  0۹/2۹/ 1404            
زمان اعلام به برنده : 1404/0۹/۳0

تاریخ انتشار مرحله دوم -  نوبت اول : 1404/0۹/1۳ 
تاریخ انتشار مرحله دوم –  نوبت دوم: 1404/0۹/15 
سیدحسین موسوی نظر- شهردار مرند

آگهی مناقصه عمومی) مرحله دوم(
 پروژه پل انتهای چایکنار خیام

شهرداری مرند در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه شماره 4۹6 مورخ 1404/0۷/12 شورای اسلامی شهر مرند و تائیدیه هیات تطبیق با کد رهگیری 
40040202۹۳5601 بهره برداری میدان دواب را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی واجد شرایط به مدت1۷ ماه واگذار نماید .

 قیمت پایه کل اجارهقیمت پایه ) ماهانه ( ریالشرحردیف
 )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده

توضیحات ) مدت قرارداد 
بهره برداری(

17 ماه500/000/0008/500/000/000425/000/000میدان دواب1

نوبت اول آگهی مزایده ) میدان دواب (مرحله دوم

شرایط مزایده:
1 - متقاضیان شرکت کننده در مزایده بایستی نسبت به ارائه گواهی عدم سوء پیشینه 
برای اشخاص حقیقی و گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره کار برای اشخاص 

حقوقی اقدام نمایند.
2 -  برنده مزایده ملزم به رعایت کلیه مقررات جاری و اعلامی شهرداری مرند می 

باشد. افراد بومی در شرایط مساوی در اولویت می باشند.
۳ -هیات عالی معاملات شهرداری مرند در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات 

مختار می باشد.
4 -متقاضیان مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بصورت فیش و یا ضمانت نامه بانکی 
بشماره حساب سپرده 1004444) شماره شبا4۳4610000000000001004444( بنام 
شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز نمایند و ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات 
ایران اصل فیش یا ضمانت نامه را در پاکت سربسته با ذکر مشخصات در مهلت 
مقرر به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید اخذ نمایند. )عنوان مزایده حتما در پاکت 

نوشته شود (
5 -سپرده نفرات اول و دوم و سوم شرکت کننده در مزایده تا انعقاد قرارداد با نفر اول 

در حساب شهرداری مرند نگهداری خواهد شد.
6-برنده مزایده حق واگذاری مورد اجاره به غیر را ندارد.

۷-کلیه هزینه های نشر و چاپ آگهی بعهده برنده مزایده بوده و شرکت کنندگان در 
مزایده ملزم به رعایت کلیه شرایط مزایده می باشند

۸-آیین نامه مالی شهرداریها در انجام این مزایده حاکمیت دارد .
۹ -متقاضیان بایستی جهت دریافت اسناد مزایده تا مورخه 1404/0۹/22 به سامانه 
تدارکات مراجعه و بعد ازمهر و امضا اسناد در همان سامانه بصورت فایل تا مورخ 

1404/10/02 بارگذاری نمایند .
10-جلسه هیات عالی معاملات راس ساعت 14:۳0 روز چهارشنبه مورخ 1404/10/0۳ 

تشکیل و نسبت به بازگشایی پیشنهادات اقدام و اعلام نتیجه طبق آیین نامه مالی 
شهرداریها خواهد بود.

11 -کلیه کسورات قانونی ناشی از قرارداد اجاره اعم از ( بیمه ، مالیات ، ارزش افزوده 
و ... ) بعهده برنده مزایده می باشد .

12 -بابت اجاره بها هر سه ماه یک فقره چک اخذ خواهد شد .
1۳-ارائه تضمین معتبر بانکی از جانب برنده مزایده به میزان کل مبلغ قرارداد بابت 

حسن انجام کار الزامی می باشد.
14-راه عبور ماشین ها و نفرات از راه اصلی آسفالت جلوی کشتارگاه بوده که با جمعه 

بازار میدان مشترک می باشد .
15 -جلوی میدان دواب محل خرید و فروش علف های احشام بوده و در اختیار برنده 

مزایده میدان دواب بوده و محدوده میدان دواب از آخردیوار جمعه بازار می باشد .
16 -برنده میدان دواب به دلیل همجواری و راه مشترک عبور و مرور با میدان جمعه 

بازار حق دخالت در امورات میدان جمعه بازار را ندارند
1۷-به لحاظ استقرار موقعیت میدان جمعه بازار و میدان دواب و راه مشترک آنها در 
صورت مساوی بودن قیمت پیشنهادی پیمانکار جمعه بازار ، اولویت با آن می باشد .

مواعد زمانی : 
تاریخ انتشار در سامانه : 1404/0۹/1۳ 

تاریخ دریافت اسناد از سامانه : 1404/0۹/22 الی 
تاریخ ارسال پیشنهادات : 1404/0۹/1۳ الی 1404/10/002

تاریخ یازگشایی پاکات : 1404/10/0۳
تاریخ انتشار مرحله دوم -  اول : 1404/0۹/1۳
تاریخ انتشار مرحله دوم -  دوم : 1404/0۹/20

سید حسن موسوی نظر
شهردار مرند


